0026.0782.0073.2634 - Equipar o Sistema Municipal de Trânsito.

Art. 50. O recurso necessário à execução do disposto no art. 4'decorrerá de
Excesso de arrecadação por tendência, conforme prevê o inciso ll do § 30 do artigo 43, da Lei
Federal n.o 4.320, de 17 de março de 1964, na importância de R$ 14.660.630,00 (quatorze
milhÕes, seiscentos e sessenta mil e seiscentos e trinta reais) nas seguintes fontes de
recursos.
88 - Recursos gerados pela - TRANSITAR - R$ 959.500,00
89 - Recursos gerados pelo Aeroporto - R$ 785.630,00
90 - Recursos do Transporte Coletivo - R$ 10.100.500,00
95 - Recursos do Sistema de Transito (Multas) - R$ 2.122.000,00